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Pod nieobecność prezesa obrady prowadzili kol. Dzieciu-
chowicz i kol. Hajdo. Prezes uczestniczył w tym czasie

w obradach Konwentu Przewodniczących w Krakowie,
gdzie omawiano ważne sprawy związane z ogólnopolską ak-
cją protestacyjną pracowników ochrony zdrowia.

Na wstępie kol. Dzieciuchowicz przedstawił nowego rad-
cę prawnego, pana mecenasa Łukasza Nowaka, który 1 mar-
ca br. został zatrudniony w WIL.

Kol. Dzieciuchowicz omówił przykre sprawy związane
z dotychczasową pracą dyrektor biura WIL. W ostatnim cza-
sie stwierdzono, że dopuściła się ona nadużyć finansowych
na znaczne, choć niemożliwe jeszcze do określenia kwoty.
Nastąpiło także ciężkie naruszenie obowiązków pracowni-
czych, w postaci bałaganu w dokumentacji oraz zaniedbań
związanych z prawidłowymi rozliczeniami dokumentów
ZUS, PIT itp. Stwierdzono również brak wielu dokumentów
o charakterze finansowym. Sytuacja ta doprowadziła
do znacznych utrudnień w wykonaniu prawidłowego rozli-
czenia finansowego WIL za 2005 r.

W celu uporządkowania dokumentów powołano specjalną
komisję, która intensywnie pracuje. Ze względu na to, że
działalność pani dyrektor nosi znamiona przestępstwa, Prezy-
dium ORL zmuszone było skierować sprawę do prokuratury.

Rada Okręgowa zawiesiła prawa wykonywania zawodu
trzem lekarzom, wobec których prokurator wydał postano-
wienia o zastosowaniu środka zapobiegawczego w postaci
zawieszenia prawa wykonywania zawodu. Członkowie Ra-
dy Okręgowej zapoznali się z uzasadnieniami postanowień
i po dyskusji podjęli stosowną uchwałę.

Następnie przewodniczący Komisji ds. rejestru, kol. Buxa-
kowski przedstawił sprawę dwóch kolegów, którym kilka mie-
sięcy temu upłynął termin ważności prawa wykonywania za-
wodu i do tej pory, pomimo poinformowania ich o tym, nie zło-
żyli stosownego wniosku. W takiej sytuacji Rada Okręgowa
musi z urzędu podjąć działania, prowadzące do wykreślenia le-
karzy z listy członków WIL, co też stosowną uchwałą uczyniła.

W trakcie dyskusji pojawiły się głosy, że w ten sposób po-
zbawiamy kolegów możliwości zarobkowania. Jest to jed-
nak nieprawda, ponieważ tej możliwo-
ści pozbawili się oni sami, nie składa-
jąc wniosków w określonym terminie.
Od momentu upłynięcia terminu waż-
ności prawa wykonywania zawodu
i tak nie mieli oni prawa pracować jako
lekarze.

Na marginesie tej sprawy podniesio-
no problem, że prawdopodobnie prak-
tykują jeszcze lekarze, którzy nie do-
pełnili obowiązku wymiany prawa wy-
konywania zawodu. Przestrzegamy, że
praktykują oni nielegalnie i wzywamy
do pilnego uregulowania tych spraw.
Utrzymywanie takiej sytuacji może na-
razić ich na przykre konsekwencje. 

Kolejnym punktem programu był bu-
dżet. Skarbnik, kol. Musiałek, przedsta-
wił jego wykonanie za 2005 r. i projekt
na 2006 r. Projekt budżetu wywołał dłu-
gą i burzliwą dyskusję. Można ją streścić
w następujący sposób: wszyscy chcemy,

aby WIL miała piękne pomieszczenia, działała w sposób
sprawny i nowoczesny, była wyposażona w dobry sprzęt, mia-
ła dobrych pracowników, a swoim członkom świadczyła sze-
roką pomoc socjalną i w zakresie kształcenia. Wszyscy też
chcemy oszczędzać, lecz niekoniecznie u siebie. Efektem jest
projekt budżetu, z którego nikt nie jest zadowolony, z założo-
nym zyskiem ok. 260 tys. zł. Pozwoli to funkcjonować, lecz in-
westycje i remonty ograniczymy do minimum. Kol. Krzysztof
Ożegowski przedstawił projekt zmian w ramowym regulami-
nie komisji ORL. Najważniejsze zmiany to:
• przewodniczący Komisji może złożyć wniosek o skreśle-

nie z listy członków lekarza, który nie uczestniczył
w trzech kolejnych posiedzeniach Komisji,

• możliwość powiadamiania o zebraniach drogą elektroniczną,
• przewodniczący Komisji może działać na zewnątrz w ra-

mach zakresu działania Komisji,
• Komisja może posiadać własny budżet.

Kol. Wojciech Burchardt przedstawił propozycję utworzenia
Komisji pomocy prawnej dla lekarzy. Powinna się ona zajmo-
wać szeroko pojętą pomocą prawną dla lekarzy pomówionych
przez media, jak również tych, wobec których organa ścigania
zastosowały środki nieadekwatnie surowe w stosunku do prze-
winienia. Działania Komisji ograniczone będą tylko do spraw
związanych z wykonywaniem zawodu lekarza. Idea projektu
jest słuszna, lecz wymaga jeszcze szczegółowego dopracowa-
nia. Zrobi to zespół zaproponowany przez kol. Burchardta.

Powołano również Komisję ds. lekarzy zatrudnionych
w zakładach opieki zdrowotnej. Przewodniczącym został
Piotr Śliwiński. Komisja będzie zajmowała się sprawami do-
tyczącymi warunków pracy i płacy lekarzy w zoz-ach. Jest
to spełnienie oczekiwań kolegów zatrudnionych w szpita-
lach, którzy do tej pory nie mieli swojej reprezentacji
w WIL. Wszystkich zainteresowanych informuję, że proto-
koły oraz uchwały Rady Okręgowej znajdują się do wglądu
w sekretariacie WIL. �
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